
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 22.12.2017 года                                                                                  № 1852  
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 13.03.2017 года № 274 

 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного 

контроля в отношении земельных участков, расположенных 

в границах сельских поселений на территории Шекснинского 

муниципального района» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.03.2017 года № 274 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального земельного контроля в отношении 

земельных участков, расположенных в границах сельских поселений на 

территории Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,». 

1.2. В административный регламент исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального земельного контроля в 

отношении земельных участков, расположенных в границах сельских 

поселений на территории Шекснинского муниципального района, 

утвержденный постановлением, внести следующие изменения: 



1.2.1. Раздел «Содержание» исключить. 

1.2.2. В абзаце первом пункта 1.2. слова «Управление муниципальной 

собственности Шекснинского муниципального района» заменить словами 

«Управление охраны окружающей среды, экологического и муниципального 

земельного контроля администрации Шекснинского муниципального района». 

1.2.3. Абзац второй пункта 1.2. изложить в новой редакции: 

«Муниципальный контроль осуществляется специалистами, 

включенными в перечень должностных лиц Управления (далее – должностные 

лица), утвержденный постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.12.2017 года № 1804 «Об утверждении перечня 

должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль».». 

1.2.4. Абзац двенадцатый пункта 1.3. исключить. 

1.2.5. В абзаце первом пункта 2.1. цифры «(8-81751) 2-26-76, 2-23-59» 

заменить цифрами «(8-81751) 2-18-57». 

1.2.6. Абзац второй и третий подпункта 2 пункта 2.1. изложить в 

следующей редакции: 

«лично к начальнику Управления (каб. 25, тел.: (8-81751) 2-18-57); 

к специалистам Управления (каб. 25,26, тел.: (8-81751) 2-18-57);». 

1.2.7. В абзаце пятом подпункта 2 пункта 2.1. слова 

«ums22359@yandex.ru» заменить словами «ecosheksna@mail.ru». 

1.2.8. В тексте слово «Глава» заменить словами «Руководитель 

администрации» в соответствующих падежах. 

1.2.9. Пункт 3.3. исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 


